
  Код 

 Форма   

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тальменская средняя общеобразовательная школа №2» 

Тальменского района Алтайского края по ОКПО 40831961 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 11/1 29.02.2024 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 2024 

году в МКОУ «Тальменская СОШ № 2» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края № 129 от 12.02.2024 г. «О мониторинге качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом отдела образования 

Тальменского района №28/6 от 28.02.2024 г. «О мониторинге качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций Тальменского района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и  в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Тальменская СОШ № 2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

2024 году в МКОУ «Тальменская СОШ № 2» согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР Середе Е.В.: 

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 

1 настоящего приказа, педагогического коллектива МКОУ «Тальменская 

СОШ № 2»  в срок до 29.02.2024; 

 внести изменения в расписание занятий и график оценочных процедур МКОУ 

«Тальменская СОШ № 2» .  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Руководитель 

организации 

 

Директор школы 

(должность) 

_________________ 

(личная подпись) 

Т.П. Балховитина 

(расшифровка 

подписи) 

  



                                                                                                 Приложение 

                                                                                                 к приказу МКОУ ТСОШ  №2 

                                                                                                 от 29.02.2024 № 11/1 

График проведения ВПР в МКОУ «Тальменская СОШ №2» весна 2024г 

Дата Предмет Класс Время Организатор 

1 марта Биология 11 2 урок 8.45 Марчукова И.В. 

6 марта География 11 2 урок 8.45 Балховитин Е.М. 

12 марта История 11 2 урок 8.45 Карнаухова В.М. 

15 марта Физика 11 2 урок 8.45 Курасова М.Г. 

21 марта Химия 11 2 урок 9.15 Федюшина О.В. 

5 апреля Общество 8а 1 урок 13.00 Карнаухова В.М. 

 История 8б 2 урок 13.00 Балховитин Е.М.  

9 апреля Биология 7а 1 урок 13.00 Морева И.М. 

 Физика 7б 1 урок 13.00 Федюшина О.В. 

12 апреля Биология 6а 1 урок 13.00 Мальцева Ю.В. 

 География 6б 1 урок 13.00 Балховитин Е.М. 

 Математика 7а,б 1 урок 13.00 Карнаухова В.М. 

Середа Е.В. 

15 апреля Общество 6а 1 урок 13.30 Сыровежкина 

М.Ю. 

 История 6б 1 урок 13.30 Курасова М.Г. 

 Русский язык 5а,б 1 урок 8.30 Балховитин Е.М. 

Балховитина Т.П. 

17 апреля Общество 7а 1 урок 13.00 Середа Е.В. 

 История 7б 1 урок 13.00 Балховитина Т.П. 

 Математика 8а,б 2 урок 8.45 Федюшина О.В. 

Карнаухова В.М. 

18 апреля География 8а 2 урок 8.45 Морева И.М. 

 Биология 8б 2 урок 8.45 Карнаухова В.М. 

Математика 5а,б 2 урок 8.45 Карнаухова В.М. 

Мальцева Ю.В. 

19 апреля Русский язык 7а,б 1 урок 13.00 Федюшина О.В. 

Балховитин Е.М. 

22 апреля Математика 6а,б 1 урок 13.00 Сыровежкина 

М.Ю. 

Мальцева Ю.В. 

 История 5а,б 1 урок 8.00 Сыровежкина 

М.Ю. 

Мальцева Ю.В. 

24 апреля Русский язык 8а,б 2 урок 8.45 Федюшина О.В. 

Балховитин Е.М. 

25 апреля  Биология 5а,б 2 урок 8.45 Сыровежкина 

М.Ю. 

Мальцева Ю.В. 

26 апреля География 7а 1 урок 13.30 Федюшина О.В. 

Балховитин Е.М. 

29 апреля Русский язык 6а,б 1 урок 13.30 Сыровежкина 

М.Ю. 

Курасова М.Г. 

11 апреля Окружающий мир 4а,б 2 урок 8.45 Тарасова Л.А. 

Паршонок И.М. 

16 апреля Русский язык 4а,б 2 урок 8.45 Аносова С.А. 

Маргасьян Н.Г. 

17 апреля Русский язык 4а,б 2 урок 8.45 Аносова С.А. 

Татарникова Е.А. 

19 апреля Математика 4а,б 2 урок 8.45 Аносова С.А. 

Маргасьян Н.Г 
 

 


